Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018 171ISSN 1677-70693

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 57/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502566/2018-2 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de veículo de serviço especial, tipo utilitário, adaptado para
ambulância. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/06/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A,
Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 5 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/07/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/06/2018) 080001-00001-2018NE000187

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 41/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-502159/2018-7. , publicada no D.O.U de
23/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
futura aquisição de projetores de vídeo. Novo Edital: 27/06/2018 das
08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A,
Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 27/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 09/07/2018, às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VALERIA FERREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.436/2018-0. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Mapfre Seguros Gerais S/A.
CNPJ: 61.074.175/0001-38. OBJETO: contratação de seguro total
para veículos oficiais do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
CONTRATO: PE-029/2018. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002, e
Decreto nº 5.450/2005. VALOR: total de R$ 45.589,92. VIGÊNCIA:
12 meses, da data de assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2018NE000761, emitida em 4/5/2018.
ASSINATURA: 26/6/2018. Pelo Contratante: Direly Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Francisco Edinaldo
Moreira de Souza, Gerente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.930/2018. Modalidade: Inexigibilidade de
Licitação. Objeto: contratação do Sr. HUMBERTO ADAMI SANTOS
JÚNIOR, CPF 144.871.101-06, para prestação de serviços como
integrante da Comissão Especial do 1º Concurso Nacional Unificado
para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, pelo valor total de
R$ 2.600,00. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por: JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA, Ministro Presidente
do TST e do CSJT, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.930/2018. Modalidade: Inexigibilidade de
Licitação. Objeto: contratação do Sr. JOELSON COSTA DIAS, CPF
416.472.891-49, para prestação de serviços como integrante da
Comissão Multiprofissional do 1º Concurso Nacional Unificado para
ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, pelo valor total de R$
2.600,00. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por: JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA, Ministro Presidente
do TST e do CSJT, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.514/2018-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: REAL JG Serviços Gerais Eireli. CNPJ:
08.247.960/0001-62. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato DI-
003/2018 - prestação de serviços de auxiliar de arquivo. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, de 22/10/2018 até 21/10/2019, nos termos do
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 22/6/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: José Gomes Ferreira Filho, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.348/2017-2. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CESSIONÁRIA: Sell Vídeo Produções Ltda. - ME. CNPJ:
03.989.248/0001-15. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao Termo de Cessão
de Direitos TCD-001/2017 - transmissão dos programas institucionais
e audiovisuais produzidos pelo TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 48
meses, a contar de 11/5/2018 até 10/5/2022, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/1993. ASSINATURA: 10/5/2018. Pelo
Cedente: Patrícia Silva de Resende Nascimento, Secretária de
Comunicação Social. Pela Cessionária: Alair Luiz Sell, Diretor.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no
Decreto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para
aquisição de refrigeradores, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 049/2018. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Un. Quantidade Preço
Unitário

. TST Coter To t a l

. 1 Refrigerador duplex Un 15 5 20 2.199,95

. P.L. DO B. GUIMARÃES - PLB PRODUTOS

. Vigência: de 20/6/2018 até 19/6/2019

Brasília, 26 de junho de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html